1266. *Buonvassallo Nepitella contrae una accomendatio con Giardina vedova di Ogerio Boleto.* 26 maggio 1205.

Jardine].

Confitetur Bonus Vasallas Nepitella (8) se portare in accomen-

(1) *In sopralinea:* terra.

(2) *Cancellato:* et Henrici de Namio.

(3) *Cancellato:* oli.

(4) *In sopralinea:* ab eis.

(5) *Nel margine:* et cetera.

(6) *In sopralinea:* vicinorum.

(7) *Nel margine:* terciam circa. *Sic!*

(8) *In sopralinea:* Nepitella.

datione a Jardina uxore quondam Ogerii Boleti de rebus suorum filiorum lib. .LXXX. Ultramare vel quo sibi Deus aministraverit ire ex quo exierit portum Ianue causa mercandi bona fide ad quartam proficui. Et dat ei licentiam mittendi et portandi per riveiram Solie causa mercandi. Et promittit ei Januam reducere vel mittere cum testibus in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali. Et ex quibus libris debet expendere et lucrari per libram cum aliis quas portat. Testes Merllus Buferius, Ogerius filius quondam Boni Vasalli Nepitelle. Actum Janue ante domum predicti Ogerii, die .xxvi. madii, post terciam.

1267. *Giardina vedova di Ogerio Boleto rilascia quitanza a Buon Vassallo Nepitella di tutti i denari che questi aveva, suoi e dei figli. 26 maggio 1205.*

[*fo. 262 v.*] (1) Boni Vasalli Nepitelle] (2).

Ego Jardina uxor quondam (3) Ogerii Boleti confiteor (4) me recepisse a te Bono Vasallo Nepitella fratre meo omnes accomendationes et omnes denarios et omnes illas res quas hucusque de meis et de meis filiis (5) habuisti, et deis (6) his omnibus voco me quietam et solutam a te Bono Vasallo (7), et specialiter de omnibus rebus quas retro vendidisti de meis, abrenuncians exceptioni non numerate peccunie vel non accepte rei. Et omnes cartas inter me et te factas retro occasione (8) accomendationis vel societatis vel alio aliquo modo preter illam de lib. .LXXX. quam fecit Johannes notarius casso et vacuo. Testes Merllus Buferius, Ogerius filius quondam Boni Vasalli Nepitelli. Actum Janue (9) ante (10) domum heredum predicti Ogerii, die .xxvi. madii, post terciam (11).

1268. *Merlo Buferio contrae una accomendatio con Giardina vedova di Ogerio Boleto. 26 maggio 1205.*

(1) *Nel margine superiore:* .MCCV. Indictione .vii. In madio.

(2) *Cancellato in margine:* Jardine.

(3) *Cancellato:* Boni Vassali.

(4) *In sopralinea:* confiteor.

(5) *Cancellato:* hucusque.

(6) *Sic!*

(7) *In sopralinea:* a te Bono Vasallo.

(8) *Cancellato:* act.

(9) *In sopralinea:* Janue.

(10) *Cancellato:* in scala. *In sopralinea:* ante.

(11) *Nel margine:* terciam.

Jardine].

Confiletur Merllus Buferius se portare in accomendatione a predicta Jardina de rebus suorum filiorum lib. .L. Ultramare vel quo sibi Deus aministraverit ire ex quo exierit porlum Janue causa mercandi ad quartam proficiui. Et dat ei licentiam mittendi et portandi per riveiram Solie causa mercandi. Et promittit ei Januam reducere vel mittere cum testibus in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali. Et ex quibus libris debet expendere et lucrari per libram cum aliis quas portat. Testes Bonus Vasallus Nepitella, Rollandus draperius. Actum ea die et loco et hora.

1269. *Forte Pisano e Giacomo Oliviero e Ugo Buxano di Marsiglia convengono il noleggio di una nave per un carico di sale con Rollando drappiere. 26 maggio 1205.*

Rollandi draperii].

Fortis qui fuit Pisanus et Jacomus Oliverius de Marsilia et Hugo Buxanus (1) Marsilia promittunt et conveniunt Rollando draperio dare ei vel eius certo misso per se vel per suum certum missum bucium quod est predicti Fortis caricatum de sale bono et pulcro et albo, tale quale fuit illud quod vendidit (2) eidem Rollando et hominibus de Sigestro, conductum Moneliam quamcito poterint bona fide et sine fraude, nec facere alium viagium prius facient istud. Hec omnia supradicta promittunt Rollando attendere et observare et complere et contra non venturos per se vel per alium pro se, alioquin lib. .xv. denariorum jan. nomine pene dicto Rollando stipulanti promittunt, quisque eorum in solidum. Pro pena vero et ad sic observandum omnia sua bona habita et habenda ei pignori obligant in in (3) solidum, abrenuncia(n)tes juri quo cavetur et omni juri, tali pacto quod pena commissa et cetera (4). Jurant etiam Jacomus et Hugo attendere et complere ut supra bona fide et sine fraude omni occasione remota, quam cito poterint, et contra non venturos per se vel per alium pro se (5). Et confitentur se re-

(1) *In sopravlinea:* Buxanus.

(2) *Sic!*

(3) *Sic!*

(4) *In sopravlinea:* tali pacto quod pena commissa et cetera.

(5) *In sopravlinea e nel margine:* et contra non venturos per se vel per alium pro se.

cepisse a predicto Rollando pro arro et pagamento de toto carico (1) dicti salis lib. .x. den. ian., de quibus vocant se quietos et solutos. Et Rollandus, habieto (2) sale et me(n)surato apud Moneliam, promittit eis dare pro unaquaque mina den. .xvi. den. ian. de toto carico predicti salis, sub pena librarum .xv. den. ian. stipulata. Et si predicti Hugo, Iacomus non aduxerint predictum caricum salis ut supradictum est (3), Fortis et Guilia jugales promittunt reddere predictas lib. .x. predicto Rollando usque ad kalendas julii proximi, sub pena dupli stipulata, quisque eorum in solidum. Pro pena vero et pro sorte et cetera, abren(un)cates juri quo cavetur et omni juri, et Guilia abren(un)cias decreto senatus consultus villeiani, legi julie et omni juri. Que facit consilio (4) Baldiçoni de Berico (5) et Genoardi Rivarii (6) quos elegit pro consiliatoribus (7). Testes Baldiçonus de Berico, Cenoardus Rivarius. Actum Janue in domo dicti Fortis, die .xxvi. madii, circa medium diem (8).

1270. *Adalaxia moglie di Guidone Buono de P....co contrae un
mutuo con Baldezzone de Berico.* 26 maggio 1205.

Baldiçoni].

Confitetur Adalaxia uxor Guidonis Boni de P....co de Ficu se cepisse mutuo a Baldiçono de Berico suo fratre lib. .xii. den. ian., et quas lib. .xii. confitetur se mutuasse et expendisse (9) in expensis sue domus et suorum filiorum pro maxima necessitate quam habebat. Pro quibus libris ei vel eius certo misso per se vel per suum certum missum reddere promittit alias lib. .xii. usque ad karnelevarium proximum, alioquin penam dupli predicto Baldiçono stipulanti promittit. Pro pena vero et pro sorte omnia sua bona habita et habenda ei pignori obligat, tali pacto quod pena commissa et cetera, abrenuncians decreto senatus consultus villeiani, legi julie et omni juri. Que facit consilio Johannis de Sancto Martino et Wilielmi Caxarii, quos elegit pro consiliatoribus. Actum Janue in domo dicti Guidonis, die .xxvi. madii, circa nonam. Testes predicti consiliatores.

(1) *In sopralinea:* de toto carico.

(2) *Sic!*

(3) *In sopralinea:* dictum est.

(4) *Cancellato:* testium.

(5) *In sopralinea:* de Berico.

(6) *In sopralinea:* Rivarii.

(7) *Per postilla:* Et si pro consiliatoribus.

(8) *In sopralinea:* diem.

(9) *In sopralinea:* et expendisse.

1271. *Martino di Albaro si riconosce debitore di Martino Damiano di Milano per l'acquisto di fustagni.* 26 maggio 1205.

Martini Damiani].

Confitetur Martinus de Albaro se comparasse verubium unum fustaneorum a Martino Damiano Mediolanensi, unde ei vel eius certo misso dare promittit lib. .xii. den. ian. a sabbato proximo ad dies .viii. proximos, alioquin penam dupli predicto Martino stipulanti promittit. Pro pena vero et sorte et cetera, tali pacto quod pena commissa et cetera. Testes Ansaldus Fornarius, Imbertus de Vercellato. Actum Janue sub volta Fornariorum, die .xxvi. madii, circa nonam.

1272. *I coniugi Idone Rubeo e Alda vendono una pezza di terra a Vasallo di Molassana.* 26 maggio 1205.

[*fo. 263 r.*] (1) *Vasalli de Burgo de Molaçana, p.*].

[*Ido*] Rubeus et Alda jugales vendunt quisque eorum in solidum Vasallo de Burgo de Molaçana peciam unam terre quam habent in Molaçana infra has coherentias ab uno latere et inferius terra palacii archiepiscopi (2) Janue, ab alio latere via, superius terra heredum quondam Ogerii (3) fratris dicti Idonis (4). Predictam terram cum omni suo jure, ratione et actione, commodo et utilitate et cum ingressu quoque et exitu suo, nichil in se retento, vendunt (5) ei finito precio librarum .v. den. ian., de quibus vocant se quietos et pagatos. Abrenunciant exceptioni non numerate pecunie vel non soluti precii, et quod plus valet mera et pura donatione inter vivos [*ei*] donant, et possessionem cum dominio Vasallo se tradidisse confitetur (6) ad faciendum ammodo proprio jure quicquid voluerit. Ab omni etiam homine ei eiusque heredibus dictam terram semper legitime defendere et auctoriçare (7) promittunt, sub pena dupli stipulata, quisque eorum in solidum. Pro dupla quoque evictione et pro pena et pro sorte omnia sua bona habita et habenda dicto Vasalo pignori obligant, quisque eorum in solidum, sicut dicta terra pro tempore valuerit et cetera. Abre-

(1) *Nel margine superiore*: .mccv. Indictione .vii. (*Cancellato*: In dicembri). In madio.

(2) *In sopralinea*: archi.

(3) *Cancellato*: sui.

(4) *In sopralinea*: dicti Idonis.

(5) *Cancellato*: quisque eorum.

(6) *Sic!*

(7) *Cancellato*: ei.

nunciant juri quo cavitur principalem debitorem primo conveniri et omni iuri. Et Alda abrenunciat decreto senatus consultus villeiani, legi julie, juri hypotecarum et omni juri. Que omnia facit consilio Johannis Barillarii et Oberti de Lavania quos elegit proconsiliatoribus. Testes Johannes Blancus tornator et consiliatores. Actum Janue domo predictorum jugalium, die .xxvi. madii, circa nonam.

1273. *Amor contrae una societas con Guidone da Portovenere.* 26 maggio 1205.

Guidonis de Portuveneris].

Confitetur Amor taiaor se recepisse in societatem a Guidone de Portuveneris lib. .lxii. et sol. .vii. expeditas a comuni, et ipse ponit de suis lib. .xxx. et sol. .xi. et den. .iii. expeditas a communi. Hanc vero societatem portat (1) Ultramare causa mercandi bona fide (2). Et dat ei licentiam mittendi et portandi (3) per riveiram Solie causa mercandi. Et inde ei Januam reducere promittit vel mittere cum testibus in potestate eius vel sui certi missi proficuum et capitale quod in predicta societate fuerit. Et salvo capitali cuiusque proficuum per medium debent partiri. Testes Baalardus de Pallo (4), Bertolotus de Langasco, Arduinus draperius (5). Et dat ei licentiam mutuandi super societatem si ei placuerit. Actum Janue sub volta Fornariorum, die .xxvi. madii, in hora none.

1274. *Amor contrae una societas con Baalardo de Pallo.* 26 maggio 1205.

Baalardi de Pallo].

Confitetur Amor taiaor se portare voluntate Guidonis de Portuveneris, cum quo habet societatem, in accomendatione (6) a B(a)alardo de Pallo lib. .lxxxii. et sol. .ii. implicatas in telis Ultramare causa mercandi ad quartam proficui. Et dat ei licentiam mittendi et portandi per riveiram Solie causa mercandi (7). Et promittit ei Januam inde reducere vel mittere cum testibus in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali. Et

(1) *In sopravaria:* a comuni. Hanc vero societatem portat.

(2) *Cancellato:* causa mercandi.

(3) *Sic!*

(4) *Espunto:* et.

(5) *In sopravaria:* Arduinus draperius.

(6) *In sopravaria:* in accomendatione.

(7) *In sopravaria:* causa mercandi.

ex quibus libris debet expendere et lucrari per libram cum aliis quas portat. Testes Guido de Portuveneris, Arduinus draperius, Bertolotus de Langasco. Actum ea die et loco et hora.

1275. *Arduino drappiere e Giovanni Fornari di Pino si riconoscono debitori di Gato di Lucca per l'acquisto di pezze di tessuto.* 26 maggio 1205.

Gati de Luca, p.].

Confitentur Arduinus draperius et Iohannes Fornarius de Pino se comparasse (1) a Gato de Luca (2) pecias .iii. de garbino, unde ei vel Baroco misso predicti Gati per se vel per suum certum missum dare promittunt lib. .xi. et sol. .xiii. den. ian., quisque eorum medietatem, usque ad kalendas augusti proximi, alioquin penam dupli predicto Gato stipulanti promittunt, quisque eorum pro medietate. Pro pena vero et sorte et cetera, tali pacto quod pena commissa et cetera. Testes Baalardus de Pallo (3), Bertolotus de (Langasco) (4). Actum ea die et loco et hora (5).

1276. *Ansaldo del Bisagno contrae una societas con Barca.* 26 maggio 1205.

Barche].

Confitetur Ansaldus de Bisano se portare in societate a Barca lib. .l., et ipse ponit de suis lib. .xxv., quarum confitetur Ansaldus quod sunt lib. .v. Marchi de Aquabona (6), ad Portum Bonifacium causa mercandi et inde in Sardeniam (7) causa mercandi et per Corsicam causa mercandi (8) per terram. Et promittit (9) ei Januam reducere (10) vel mittere cum testibus in potestate eius vel sui certi missi proficuum et capitale quod in predicta societate fu(er)it. Et salvo capitali cuiusque proficuum per medium debent partiri. Testes Curadus de Quarzo, Falconus draperius. Actum Janue sub volta Fornariorum, die .xxvi. madii, ante vesperum.

(1) *In soprallinea:* se comparasse.

(2) *Cancellato:* Lucca. *In soprallinea:* Luca.

(3) *Cancellato:* Ogerius.

(4) *Cancellato:* Arduinus draperius.

(5) *Nel margine:* et loco et hora.

(6) *In soprallinea:* quarum confitetur Ansaldus quod sunt lib. .v. Marchi de Aquabona.

(7) *Cancellato:* et in Corsicam.

(8) *Sic!*

(9) *Cancellato:* inde. *In soprallinea:* promittit.

(10) *Cancellato:* promittit.

1277. *Falconetto drappiere si riconosce debitore di Boto de Melço di Milano per l'acquisto di fustagni.* 26 maggio 1205.

Boti de Melço].

Confitetur Falconetus draperius se comparasse a Boto de Melço Mediolanensi verubium unum fustaneorum, unde ei vel Laurentio de Melço vel uni eorum vel certo misso alterius eorum dare promittit lib. .xv. den. ian. usque ad dies .viii. proximos, sub pena dupli stipulata, tali pacto quod pena commissa et cetera. Testes Wilielmus Scotus, Rosinus censarius. Actum ea die et loco et hora (1).

1278. *Ugolino di Levanto contrae una accomendatio con Oberto notaio de Fundico.* 26 maggio 1205.

[*fo. 263 v.*] (2) Oberti notarii de Fundico].

Confitetur Hugolinus de Levanto se portare in accomendatione ab Oberto notario de Fundico lib. .xvi. Ultramare vel quo sibi Deus aministraverit ire ex quo exierit portum Janue causa mercandi [ad] quartam proficui et faciendi sicut faciet de suis rebus quas portat causa mercandi. Et promittit ei Januam reducere in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali. Et ex quibus libris debet expendere et lucrari per libram cum aliis quas portat. Testes Ogerius Pedicula filius quondam Pantalei Pedicule (3), Guido Bormius, Vasallus de Langasco. Actum Ianue sub volta Fornariorum, die .xxvi. madii, ante vesperum.

1279. *Boveto de Campo di Milano si riconosce debitore di Guglielmo Scoto per merce da lui acquistata.* 26 maggio 1205.

Wilielmi Scoti].

Confitetur Bovetus de Campo Mediolanensis se comparasse tantum bunbecium a Wilielmo Scoto, unde ei vel eius certo misso dare promittit lib. .xlxi. den. ian. usque ad sanctum Johannem proximum, alioquin penam dupli predicto Wilielmo stipulanti promittit. Pro pena et pro sorte et cetera, tali pacto quod pena commissa et cetera. Testes Iohannes de Sancto Martino, Johannes de Frascario, Hugeconus taiaor. Preterea Botus de Melço con-

(1) *In sottolinea:* et loco et hora.

(2) *Nel margine superiore:* .mccv. Indictione .vii. In madio.

(3) *In soprolinea:* Pedicule.

stituit se proprium et principalem debitorem et pagatorem dicto Wilielmo ad terminum dictum si predictus Bovetus non solverit ut supra, alioquin penam dupli predicto Wilielmo stipulanti promittit. Pro pena vero et sorte et cetera, renuens legi que dicit quod principalis debitortor (1) prius conveniatur et omni juri. Actum ea die, sub volta Fornariorum, post vesperas.

1280. *Oberto Dordono de Vignamecana riceve la dote della moglie Richelde figlia del fu Ugone di Primanego e le costituisce l'antefatto.* 27 maggio 1205.

Patrimonium Richelde, p.].

Confitetur Obertus Dordonus de Vignamecana (2) se habuisse de dote sue uxorius Richelde filie quondam Hugonis de Primanego lib. .xx. den. ian., de quibus vocat se quietum et solutum, renuens exceptioni non numerate peccunie vel non solute dotis. Et donationem propter nuptias nomine antifacti facit predicte Richelde sue uxori et donat tantum in suis bonis quod bene valeat lib. .x. den. ian. ad habendum, tenendum et quicquid voluerit faciendum pro more et consuetudine civitatis Janue. Pro dote vero et antifacto omnia sua bona habita et habenda Fulconi de Cerro pro predicta Richelda recipienti absente et nomine eiusdem Richelde absentis pignori obligat. Et confitetur predictus Obertus quod Anna quondam m[ater] sua iudicavit dicte Richelde lib. .v. de suis bonis sive de bonis suis. (3) Testes Obertus Morandus de Marteia, Symon F[orna]rius, Marchesius. Actum Janue sub volta Fornariorum, die .xxvii. madii, circa medium terciam.

1281. *Amarico di Pino contrae una accomendatio con Giordano Della Croce.* 27 maggio 1205.

Jordani de Cruce].

Confitetur Amaricus de Pino se portare in accomendatione a Jordano de Cruce Ultramare et inde quo sibi Deus aministraverit ire causa mercandi excepto in Romania, et dat ei licentiam mitendi et portandi per riveiram Solie causa mercandi. Et promittit ei Januam reducere vel mittere cum testibus in potestate eius vel

(1) Sic!

(2) In sopralinea: de Vignamecana.

(3) In sopralinea e nel margine: Et confitetur predictus Obertus quod Anna quondam m[ater] sua iudicavit dicte Richelde lib. .v. de suis bonis sive de bonis suis

sui certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali. Et ex quibus libris debet expendere (1) et lucrari per libram cum aliis quas portat. Et extracto capitali de proficuo debet habere quarlam partem (2). Testes Ogerius Testa, Armanus de Porta. Actum ea die et loco et hora.

1282. *Marco di Acquabuona contrae una accomendatio con Ansaldo del Bisagno.* 27 maggio 1205.

Ansaldi de Bisano, pro den. .III.].

Confitetur Marchus de Aqua Bona se portare in accomendatione Absaldo (3) de Bisano lib. .xx. Ultramare vel quo sibi Deus amministraverit ire ex quo exierit portum Janue causa mercandi bona fide ad quarlam proficui. Et dat ei licentiam mittendi et portandi per riveiram Solie causa mercandi. Et promittit ei Januam reducere vel mittere cum testibus in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali. Et ex quibus libris debet expendere et lucrari per libram cum aliis quas portat. Testes Jacomus Baiola, Johannes Serapha, Wilielmus de Cremona, Oliverius de Sturlla. Actum ea die.

1283. *Enrico di Albissola figlio del fu Guglielmo Rosso vende una tara ad Urso Caito di Arenzano.* 27 maggio 1205.

Ursi Caiti de Airençano, p.].

Henricus de Albiçola filius quondam Wilielmi Rubei vendit Urso Caito de Airençano terciam partem unius loci quem habet et habere visus est in Airença(no) in loco qui dicitur Armelandus et cum sua parte caneti qui est inferius a predicto loco (4) pro indiviso cum Iohanne Strallera et cum nepotibus dicti Enrici. Cui loco coheret superius via, ab uno latere terra emptoris, ab alio latere terra Fredeçoni (5) de Aire(n)çano. Predictam terciam dicti loci et suam partem predicti caneti (6) cum omni suo jure, ratione et actione, commodo et utilitate, nichil in se retento, vendit ei finito precio lib. .v. den. ian., de quibus vocat

(1) *Sic!*

(2) *Nel margine:* partem.

(3) *Sic!*

(4) *In sopralinea e nel margine:* et cum sua patre caneti qui est inferius a predicto loco.

(5) *Fredeçonis cambiato in Fredeçoni.*

(6) *In sopralinea:* et suam partem predicti caneti.

se quietum et solutum a predicto Urso, renuens exceptioni non nu(mer)ate pecunie vel non soluti precii. Et qui plus valet mera et pura donatione inter vivos ei donat. Et possessionem cum dominio ei se tradidisse consitetur ad faciendum a modo proprio jure ipse eiusque heredes aut cui dederint quicquid voluerint sine oinni eius omniumque pro eo contradictione. Ab omni etiam homine per se suosque heredes dictam terciam predicti loci et suam partem caneti semper legitime defendere et auctoriçare et non inpedire et expedire predicto Urso eiusque heredes promittit, sub pena dupli stipulata. Pro dupla quoque evictione et pro pena et pro sorte omnia sua bona habita et habenda pignori obligat sicut tercia dicti loci et totam suam partem quam habet in dicto canelo pro tempore valuerit et cetera (1). Testes Wilielmus de Cremona, Jacomus Baiola, Rainaldus de Langasco. Actum ea die et loco et hora.

1284. *Rubaldo del Molo rilascia quitanza a Guidone di Portovenere di somme che aveva avuto in accomendatio da Simonetto Botino. 27 maggio 1205.*

[fo. 264 r.] (2). Guidonis de Portuveneris].

Confitetur Rubaldus de Modulo se recepisse a Guidone de Portuveneris lib. .xxviii. den. ian. de illis lib. .xlviij. quas habebat in accomendatione a dicto Rubaldo de rebus Symonis (3) Botini (4), et quas (5) lib. .xxviii. confitetur (6) predictus Rubaldus (7) et Symonetus Botinus (8) se recepisse a predicto Guidone (9). De quibus vocant se ambo quietos et solutos a predicto Guidone, abrenunciantes exceptioni non numerate peccunie. Et promittunt ambo predicto Guidoni (10) quod de predictis lib. .xxviii. nec eorum occassione requisitionem non facient nec actionem vel litem movebunt contra predictum Guidonem vel contra eius heredes vel contra aliquam personam per se vel per alium pro se. Alioquin

(1) *Nel margine:* neto pro et cetera.

(2) *Nel margine superiore:* mccc. Indictione vii In madio.

(3) *Cancellato:* neti. *In sopralinea:* nis.

(4) *Nel margine:* nis Botini.

(5) *Cancellato:* de quibus. *In sopralinea:* quas.

(6) *Sic!*

(7) *In sopralinea:* Rubaldus.

(8) *In sopralinea:* Botinus.

(9) *Cancellato:* Rubaldo. *In sopralinea:* Guidone.

(10) *Cancellato:* Rubaldo.

penam dupli ei stipulanti promittunt, quisque eorum in solidum, de quanto lis vel questio mota fuerit vel requisitio facta fuerit aliquo tempore. Pro pena vero et pro sorte et cetera. Abrenunciant juri quo cavetur et omni juri. Testes Pantaleus Pedicula, Symon qui stat cum Marchesio de Castello, Martinus de Albario. Actum Janue sub volta Fornariorum, die .xxvii. madii, ante terciam.

1285. Giovanni figlio di Rubaldo del Molo contrae una accomendatio con Simone Botino. 27 maggio 1205.

Simonis Botini, p.].

Confitetur Iohannes filius Rubaldi de Modulo se portare jussu et voluntate predicti Rubaldi sui patris in accomendatione a Symone Botino lib. .v. Ultramare vel quo sibi Deus aministraverit ire causa mercandi bona fide. Et promittit ei Januam reducere in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali. Et extracto capitali de proficuo debet habere quartam partem. Testes Guido de Portuveneris, Rubaldus de Modulo, Symon qui stat cum Marchesio de Castello. Actum ea die et loco et hora (1).

1286. Ugolino Mallone contrae un mutuo con Nicola Mallone ed altri. 27 maggio 1205.

Nicole Malloni et aliorum].

Confitetur Hugolinus Mallonus se cepisse (2) mutuo gratis a Nicolo Mallono lib. .v. et a Curado Malfiliastro lib. .v. et ab Henrico Mallono lib. .v. et ab Amico Mallono lib. .v. a Wilielmo Mallono lib. .vii., renuens exceptioni non numerate peccunie. Quas lib. .xxvii. supradictas eis vel eorum certo misso per se vel per suum certum missum reddere promittit (3) a kalendis junii proximi ad annum unum proximum. Alioquin penam dupli (4) eis stipulanti (5) promittiit. Pro pena vero et pro sorte et cetera, tali pacto quod pena commissa et cetera. Testes presbyter Ogerius Sancti Damiani, Obertus Balbus guardaor. Actum Janue in ecclesia Sancti Damiani, die .xxvii. madii, post terciam.

(1) *Nel margine:* o et hora.

(2) *In sopravlinea:* ce.

(3) *Cancellato:* a pasca.

(4) *Cancellato:* predicto.

(5) *Sic!*

1287. *Ansaldo Polixino contrae una accomendatio con Aimelina vedova di Idone de Pallo.* 27 maggio 1205.

Aimeline de Pallo].

Confitetur Ansaldus Polixinus se portare in accomendatione ab Aimelina uxore quondam Idonis de Pallo lib. .xiii. Ultramare vel quo sibi Deus aministraverit ire causa mercandi bona fide ad quartam proficui. Et promittit ei Januam reducere vel mittere cum testibus in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali. Et ex quibus libris debet expemdere (1) et lucrari per libram cum aliis quas portat. Testes Bonus Vasallus de Pallo, Obertus de Castro Arquato. Actum Janue ante domum heredum quondam Idonis de Pallo, die .xxvii. madii, post terciam.

1288. *Guglielmo Alfachino contrae una accomendatio con Bertramo di Nervi.* 27 maggio 1205.

Bertrami de Nervi, Oberti Bancherii].

Confitetur Wilielmus Alfachinus se portare in accomendatione a Bertramo de Nervi lib. .xl., quarum confitetur quod sunt lib. .xx. heredum quondam Lafranci de Crosa, in Siciliam vel quo sibi Deus aministraverit ire causa mercandi ex quo exierit portum Janue et faciendi sicut faciet de suis rebus quas portat causa mercandi ad quartam proficui. Et promittit ei Januam reducere vel mittere cum testibus in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali. Et ex quibus libris debet expendere et lucrari per libram cum aliis quas portat (2). Actum Ianue sub volta Fornariorum, die .xxvii. madii, post terciam.

Et ab Oberto bancherio lib. .xxvi. eodem modo ut supra, ad quartam proficui.

Testes Baalardus de Pallo, Bonus Vasallus de Pallo, Ansaldus Polixinus. Actum ea die et loco et hora predicta (3).

1289. *Ansaldo Polexino contrae una accomendatio con Baalardo di Pallo.* 27 maggio 1205.

Baalardi de Pallo].

Confitetur Ansaldus Polexinus se portare in accomendatione a

(1) *Sic!*

(2) *Cancellato:* Et extracto capitali de proficuo debet habere quartam partem (partem *nel margine*).

(3) *Nel margine e in sottolinea:* loco et hora predicta.

Baalardo de Pallo lib. .ccviii. (1) Ultramare vel quo sibi Deus aministraverit ire ex quo exierit portum Janue causa mercandi ad quartam proficui. Et dat ei licentiam mittendi et portandi per riveiram Solie causa mercandi cum testibus, in alia parte quo voluerit cum testibus (2). Et promittit ei Januam reducere vel mittere cum testibus in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod (Deus) dederit cum capitali. Et ex quibus libris debet expendere et lucrari per libram cum aliis quas portat. Item confitetur Ansaldus quod in illis bis. .lxvi. quos debet recipere in bonis quondam Ogerii de Camilla, de quibus habet cartam, quod sunt bisantii .xiii. dicti Baalardi. Testes Detesalve de Platealunga, Oliverius (3) de Platealunga, Vasallus de Pallo. Actum ea die et loco et hora.

1290. *Bernardo di S. Olcese contrae un mutuo con Detesalve di Platealunga e con Oliverio di Platealunga. 27 maggio 1205.*

[*fo. 264 v.*] (4) *Detesalve et Oliverii].*

Confitetur Bernardus de Sancto Ursicino se (5) cepisse mutuo a Detesalve de Platealunga et ab Oliverio de Platealunga lib. .xl. equaliter den. ian., renuens exceptioni non numerate peccunie. Quas lib. .xl. eis vel eorum certo misso reddere promittit et dare sol. .vi. et den. .iii. (6) in Janua pro libra de lucro (7) usque ad mensem unum proximum postquam Januam redierit illa nave que dicitur Falcon(c)ellus (8) de Sardenia, sana eunte dicta nave que dicitur Falco(n)cellus et reddeunte de Sardenia in Januam vel maiori parte rerum illius navis. Et iuncta predicta nave in Januam, promittit eis dare pignus de duobus tres et facere solutionem ut supra (9) inde ad mensem unum proximum (10), alioquin penam dupli predictis Oliverio et Detesalve stipulanti (11) promittit. Pro pena vero et pro sorte et cetera, tali pacto quod pena

(1) *Sic!*

(2) *In sopralinea e nel margine:* cum testibus, in alia parte quo voluerit cum testibus.

(3) *Cancellato:* Detesalve. *In sopralinea:* Oliverius.

(4) *Nel margine superiore:* .mccv. Indictione .vii. In madio.

(5) *Cancellato:* porta.

(6) *Cancellato:* ian.

(7) *In sopralinea:* pro libra de lucro.

(8) *In sopralinea:* illa napis que dicitur Falconellus.

(9) *In margine:* ut supra.

(10) *Cancellato:* ut supra.

(11) *Sic!*

commissa et cetera. Et predictus Bernardus portat eas lib. .xl. eis
 (1) gratis et ei recomandant. Testes Ogerius de Aldo, Ingo Streia-
 porcus, Symon Corvus bancherius. Actum Janue sub volta Forna-
 riorum, die .xxvii. madii, post terciam.

1291. *Buonvillano di Camogli contrae un mutuo con Oliverio di Platealunga e con Detesalve di Platealunga. 27 maggio 1205.*

Detesalve et Oliverii].

Confiletur Bonus Villanus de Camugio se cepisse mutuo ab Oliverio de Platea Lunga et a Detesalve de Platea Lunga lib. .xv. equa-
 fiter, quas lib. .xv. (2) eis vel eorum certo misso per se vel per
 suum certum missum reddere promittit et dare sol. .vi. et den.
 .iii. pro libra de lucro (3) usque ad mensem unum proximum
 postquam navis que dicitur Falconcellus Iauam redierit de Sar-
 denia quo paratur ire, sana eunte et redeunte (4) predicta nave
 que dicitur Falconcellus vel maiori parte rerum illius navis in
 Iauam, et juncta predicta nave in Iaua, promittit eis dare pi-
 gnus de duobus tres, et facere solutionem inde ad mensem .i. pro-
 ximum ut supra dictum est. Alioquin penam dupli predictis Oliverio et Detesalve stipulanti (5) promittit. Pro pena vero et (6) pro
 sorte et cetera, tali pacto quod pena commissa sua auctoritate et
 sine magistratus decreto intret (5) bona eius que maluerit et ce-
 tera. Et dant ei licentiam quod possit ire a Porto (7) Bonifacio in
 Sardeniam vel in Corsicam causa mercandi. Actum Janue sub
 volta Fornariorum, die .xxvii. madii, post terciam. Testes Ogerius
 de Aldo, Ingo Streiaporcus, Symon Corvus bancherius.

**1292. *Pigneto di Lucca si riconosce debitore verso Ingone Streia-
 porco. 27 maggio 1205.***

Ingonis Streiaporci].

Confitetur Pignetus (8) de Luca se cepisse tot de rebus Ingonis
 Streiaporci, renuens exceptioni non (9) accepte rei, unde ei vel

(1) *In soprallinea*: eis.

(2) *In soprallinea*: lib. .xv.

(3) *In soprallinea*: et dare sol. .vi. et den. .iii. pro libra de lucro.

(4) *In soprallinea*: et redeunte.

(5) *Sic!*

(6) *In soprallinea*: vero et.

(7) *In soprallinea*: Porto.

(8) Pugnetus cambiato in Pignetus.

(9) *Cancellato*: nu(mer)ate.

eius certo misso dare promittit unctias .xiii. auri de tarenis vetulis, mundas ad unciam Ianue (1) usque ad medium julium proximum. Alioquin penam dupli predicto Ingoni (2) stipulanti promittit. Pro pena vero et pro sorte et cetera, tali pacto quod pena commissa et cetera. Testes Symon Corvus bancherius, Wilielmus Calderarius. Actum ea die et loco et hora.

1293. Amarico di Pino contrae una accomendatio con Giovanni Bordono. 27 maggio 1205.

Johannis Bordoni] (3).

Confitetur Amoricus de Pino se portare in accomendatione a Johanne Bordono lib. .xii $\frac{1}{2}$. Ultramare causa mercandi (4) et inde quo sibi Deus aministraverit ire causa mercandi ad quartam proficui. Et dat ei licentiam mittendi et portandi per riveiram Solie et faciendi sicut faciet de suis rebus quas portat causa mercandi. Et promittit ei Januam reducere vel mittere communiter implicatas cum testibus in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali. Et ex quibus libris debet expendere et lucrari per libram cum aliis quas portat. Testes Hugo Panardus, Marinus Artimonus. Actum ea die et loco et hora.

1294. Baldo di Porta contrae una accomendatio con Giovanni Bordono. 27 maggio 1205.

Johannis Bordoni].

Confitetur Baldus de Porta se portare in accomendatione a Johanne Bordono lib. .xxi. in Siciliam causa mercandi (5) et inde Ultramare causa mercandi bona fide ad quartam proficui et sine expensis preter in res fornire. Et inde (6) promittit ei Januam reducere vel mittere cum testibus in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali (7). Actum ea die et loco et hora et testibus predictis.

(1) *In soprallinea*: ad unciam Ianue.

(2) *Cancellato*: in. *In soprallinea*: Ingoni.

(3) Questo documento e il seguente sono tra loro collegati mediante una linea verticale ondulata, in margine.

(4) *In margine*: causa mercandi.

(5) *Cancellato*: in. *In soprallinea e nel margine*: causa mercandi.

(6) *In soprallinea*: inde.

(7) *Cancellato*: Et ex quibus libris debet expendere et lucrari per libram cum aliis quas portat.

1295. *Marino, figlio del fu Rubaldo Artimono, contrae una accomendatio con Symone di Bulgardo.* 27 maggio 1205.

Symonis de Bulgardo].

Confitetur Marinus filius quondam Rubaldi Artimoni se portare in accomendatione a Symone de Bulgardo lib. .lx. (1) implicatas in peciis .v. de stanforti Ultramare causa mercandi bona fide ad quartam proficui. Et dat ei licentiam mittendi (2) per riveiram Solie causa mercandi (3). Et promittit ei Januam reducere vel mittere cum testibus in potestate eius vel certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali. Et ex quibus libris debet expendere et lucrari per libram cum aliis quas portat. Testes Hugolinus de Levanto, Hugo Panardus, Bonus Usus de Leva(n)to. Actum Ianue in domo predicti (4) Symonis et fratris, die .xxvii. madii, circa nonam.

1296. *Ugolino di Levanto contrae una accomendatio con Symone di Bulgardo.* 27 maggio 1205.

Symonis de Bulgardo].

Confitetur Hugolinus de Levanto se portare in accomendatione a Symone de Bulgardo lib. .c. quarum sunt (5) implicate in telis lib. .LXXII. ad rationem de lib. .xxi. pro cent. (6) et lib. .xxviii. in denariis, Ultramare causa mercandi bona fide ad quartam proficui et faciendi sicut faciet de suis rebus quas portat causa mercandi. Et promittit ei Januam reducere in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali. Et ex quibus libris debet expemdere (7) et lucrari per libram cum aliis quas portat. (Testes) Marinus filius quondam Rubaldi Artimoni, Hugo Panardus. Actum ea die et loco.

1297. *Ugo Panardo contrae una societas con Symone di Bulgardo.* 27 maggio 1205.

(1) *In sopralinea:* lib. .lx.

(2) *Cancellato:* et portandi.

(3) *In sopralinea:* cum testibus; *cancellato:* causa mercandi.

(4) *Cancellato:* Mar.

(5) *In margine:* quarum sunt. *Cancellato:* Ultramare.

(6) *In sopralinea:* ad rationem de lib. .xxi. pro cent.

(7) *Sic!*

[fo. 265 r.] (1) Symonis de Bulgaro].

Confitetur Hugo Panardus se portare in societate a Symone de Bulgaro lib. .LXXVIII. implicatas in telis et in stanforti, et de suis ponit lib. .XXXVIII., Ultramare causa mercandi bona fide. Et dat ei licentiam (2) portandi per riveiram Solie causa mercandi cum testibus. Et inde ei Ianuam reducere promittit (3) in potestate (4) eius vel sui certi missi totum proficuum quod Deus dederit aliquo modo lucrari ex quo exierit portum Ianue cum capitali (5). Et extracto capitali cuiusque (6), proficuum per medium debent partiri. Et super hanc societatem confitetur quod portat in accomendatione a predicto (7) Symone lib. .CXLVIII. implicatas in telis et in stanfortis et expeditas a communi et dedit ei lib .v. in denariis (8) cum predictis causa mercandi ad quartam proficui. Et inde ei Januam reducere promittit vel mitttere cum testibus in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali. Et ex quibus libris debet expemdere (9) et lucrari per libram cum aliis quas portat. Testes Hugolinus de Levanto. Actum Janue in domo predicti Symonis, die .xxvii. madii (10), post nonam.

1298. *Ugolino di Levanto contrae un mutuo con Marinetto figlio del fu Rubaldo Artimono. 27 maggio 1205.*

Marineti].

Confitetur Hugolinus de Levanto se cepisse mutuo a Marineto filio quondam Rubaldi (11) Artimoni lib. .c. de suis rebus et fratribus (12) den. ian., unde ei vel eius certo misso dare promittit bisantios .ccc. saracenales de Solia, mundos ab omni drito et avariis et de (i)usto peso usque ad mensem unum proximum fuerint Ultramare. Unde ei obligat nomine pignoris locos .v. in nave

(1) *Nel margine superiore:* .MCCV. Indictione .VII. In madio. .MCCV. Indictione .VII. (*Sic!*).

(2) *Cancellato:* mittendi. *Espunto:* et.

(3) *In sopralinea e nel margine:* Et inde ei Ianuam reducere promittit.

(4) *Cancellato:* eius.

(5) *In margine:* cum capitali.

(6) *Espunto:* de. *In sopralinea:* cuiusque.

(7) *Cancellato:* Ma.

(8) *In sopralinea:* et expeditas a communi et dedit ei lib. .v. in denariis.

(9) *Sic!*

(10) *In sopralinea:* madii.

(11) *In sopralinea:* filio quondam Rubaldi.

(12) *In margine:* de suis rebus et fratribus.

sua (1) que dicitur Luna, sub tali condicione si predictus Hugolinus vel alias pro eo (2) non dederit ei (3) predictos bis. .ccc. ad terminus dictum, quod habet licentiam et potestatem Marinus (4) faciendi de dictis locis quinque dicte navis (5) quicquid voluerit sine omni (6) eius omniumque pro eo contradictione. Testes Symon de Bulgardo, Bonusus (7) de Levanto, Hugo Panardus. Actum ea die et loco et hora.

1299. *Ugolino di Levanto contrae una accomendatio con Guglielma, moglie di Marino di Bulgardo. 27 maggio 1205.*

Wilielme].

Confitetur Hugolinus de Levanto se portare in accomendatione a Wilielma uxore Marini de Bulgardo de rebus sui mariti lib. .xxv. Ultramare causa mercandi bona fide ad quartam proficui. Et promittit ei inde Januam reducere promittit (7) vel mittere cum testibus in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali. Et ex quibus libris debet expendere et lucrari per libram cum aliis quas portat. Testes Hugo Panardus, Symon de Bulgardo, Bonus Usus de Levanto, Marinus Artimonius. Actum ea die et loco et hora.

1300. *Embrono Begalino contrae una accomendatio con Simone di Bulgardo. 27 maggio 1205.*

Symonis de Bulgardo].

Confitetur Hembronius Begalinus se portare in accomendatione (8) a Symone de Bulgardo lib. .cv. implicatas in lib. .xxvi. minus unctias .iii. (9) argenti Ultramare causa mercandi (10) et vendendi cum consilio Hugolini de Levanto et Marini Artimoni. Et inde ei Januam mittere promittit implicatas (11) in nave que dicitur Be-

(1) *In sopravinea:* sua.

(2) *In sopravinea:* predictus Hugolinus vel alias pro eo.

(3) *In sopravinea:* ei.

(4) *In margine:* Marinus.

(5) *In sopravinea:* quinque dicte navis.

(6) *Cancellato:* omni.

(7) *Sic!*

(8) *Cancellato:* a Marino.

(9) *In sopravinea:* minus unctia .iii.

(10) *Cancellato:* et faciendi.

(11) *In sopravinea:* implicatas.

raroda vel una vel in Papagaxio vel in alia nave que videretur sibi bona et ut(i)lis (1) cum consilio predictorum Hugolini et Marini (2), in potestate dicti Symonis vel sui certi missi proficuum quod Deus ded(er)it cum capitali. Et ex quibus libris debet expendere per libram cum aliis quas portat, et salvo capitali de proficuo debet habere quartam partem (3). Testes Hugolinus de Levanto, Marinus Artimonus, Bonus de Levanto. Actum ea die et loco et hora.

1301. *Lamberto figlio di Maimone di Arenzano contrae una societas con Ogerio figlio del fu Idone di Pallo. 27 maggio 1205.*

Ogerii de Pallo] (4).

Confitetur Lambertus filius Maimoni de Airençano se portare jussu et voluntate predicti Maimoni sui patris presentis in societate ab Ogerio filio quondam Idonis de Pallo lib. .xviii. implicatas in mercibus (5), et ipse ponit de suis lib. .viii., ad Barcellonam in galea que dicitur Pulçella et quo galea ierit causa mercandi et sine expensis preter in res fornire. Et inde (6) promittit ei Januam reducere in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali. Et salvo capitali cuiusque proficuum per medium debent partiri. Testes Wilielmus Manentus, Leonus de Gilberto, Henricus de Gilberto. Actum Ianue sub volta Fornariorum, die .xxvii. madii, ante vesperum.

1302. *Anselmo Maçarnar di Arenzano contrae una accomendatio con Ogerio figlio del fu Idone di Pallo. 27 maggio 1205.*

Ogerii de Pallo].

Confitetur Anselmus Maçarnar de Airençano se portare in accomendatione ab Ogerio filio quondam Idonis de Pallo (7) lib. .vi. implicatas in mercibus (8) ad Barcellonam in galea que dicitur

(1) *In sopravaria:* sibi bona et ut(i)lis.

(2) *In sopravaria:* Hugolini et Marini.

(3) *In sopravaria:* et salvo capitali de proficuo debet habere quartam partem.

(4) *Questo documento e il seguente sono tra loro collegati mediante una linea verticale ondulata, in margine.*

(5) *Cancellato:* in in (*sic!*) cent. .m. de pipere. *In sopravaria:* in mercibus.

(6) *In sopravaria:* inde.

(7) *Cancellato:* cent. .i. piperis quod est precii.

(8) *In sopravaria:* implicatas in mercibus.

Pulcella et quo galea ierit causa mercandi ad quartam proficui. Et inde ei Januam reducere (1) promittit in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali. Actum ea die et loco et testibus et hora (2).

1303. *I fratelli Enrico e Leone di Giberto da Recco pongono in comune i patrimoni delle loro mogli.* 27 maggio 1205.

Henrici et Leoni de Giberto fratribus].

Confitentur Henricus et Leonus de Giberto de Reco fratres confitentur (3) vicissim se possuisse in comuni domus sue patrimonia suarum uxorum, silicet, Henricus (3) lib. .XLIII. de patrimonio sue uxoris Montanaire, et Leonus lib. .LXX. de patrimonio sue uxoris Aimeline. Et si in aliquo tempore se dividerent, quod predicta patrimonia primo extraerent a comuni domus (4) antequam pervenirent ad divisionem de suis aliis (5) bonis. Et ut supra promittunt inter se vicissim attendere et completere et contra non venturos per se vel per alium pro se (6). Testes Jacomus Calegarius, Nicola de Coiaventei de Sigestri. Actum ea die et loco et hora.

1304. *Lanfranco Porco di San Lorenzo contrae una accomendatio con Amanto de Mari.* 27 maggio 1205.

[fo. 265 v.] (7) Amanti de Mari].

Confitetur Lafrancus Porcus de Sancto Laurentio se portare in accomendatione [ab Amanto] de Mari lib. .L., quarum confitetur Ama(nt)us quod sunt lib. .xxv. Ricomande sue matris, Ultramar et inde quo sibi Deus aministraverit ire causa mercandi bona fide ad quartam proficui. Et dat ei licentiam et potestatem mittendi et portandi per riveiram Solie causa mercandi (8). Et promittit ei Januam reducere vel mittere cum testibus in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali. Et ex quibus libris debet expendere et lucrari per libram cum aliis quas por-

(1) *Cancellato*: vel.

(2) *In sottolinea*: et hora.

(3) *Sic!*

(4) *In sopralinea*: a comuni domus. *Cancellato*: de bonis eorum.

(5) *In sopralinea*: aliis.

(6) *In sopralinea e nel margine*: et ut supra promittunt inter se vicissim attendere et completere et contra non venturos per se vel alium pro se.

(7) *Nel margine superiore*: .MCCV. Indictione .VII. In madio.

(8) *Cancellato*: ad quartam proficui.

tat. Testes Imbertus de Vercella(to), Leacius draperius. Actum Janue sub volta Fornariorum, die .xxvii. madii, ante vesperum.

1305. *Guglielmo di San Donato si riconosce debitore verso Ober-to Bianco. 27 maggio 1205.*

Oberti Blanci, p.].

Confitetur Wilielmus filaor de Sancto Donato (1) se debere dare Oberto Blanco draperio sol. .xxviii. denariorum jan., quos sol. .xxviii. ei vel eius certo misso dare promittit usque ad festum sancti Johannis junii proximum, alioquin penam dupli predicto Oberto stipulanti promittit. Pro pena vero et pro sorte et cetera, tali pacto quod pena commissa et cetera. Testes Ansuixius de Cartagenia, Petrus Bonus de Langasco. Actum Janue sub volta Fornariorum, die .xxvii. madii, post vesperas.

1306. *Vassallo Balisterio di Castello contrae un mutuo con Leone di Giberto di Recco. 28 maggio 1205.*

Leoni de Giberto, p.].

Confitetur Vasallus Balisterius de Castello (2) se cepisse mutuo a Leono de Giberto de Reco lib. .viii. et sol. .xiii., unde ei vel eius certo misso dare promittit pro unaquaque libra bis. .iii. saracenales de Solia, mundos ab omni drito et avariis et de justo peso (3) usque ad (4) dies .xv. proximos postquam navis que dicitur Luna (5) fuerit Ultramar, sana eunte nave vel maiori parte rerum ipsius navis. Alioquin penam dupli ei stipulanti promittit. Pro pena vero et pro sorte et cetera, tali pacto quod pena commissa et cetera (6). Et confitetur predictus Vasallus quod debet dare predicto Leono (7) predictos bisantios (8) pro vulpe galioni qui dicitur Gobarutus quem ei vendidit (9) et qui galionus vadit Ultramar ad fortunam dicti Vasalli. Testes Petrus de Vedereto, Marchesius draperius, Lafrancus de Calce. Actum Janue sub volta Fornariorum, die .xxviii. madii, circa terciam.

(1) *In sopravaria: de Sancto Donato.*

(2) *In sopravaria: de Castello.*

(3) *In sopravaria: et de justo peso.*

(4) *Cancellato: me(n)sem unum.*

(5) *Cancellato: et galionus.*

(6) *In sopravaria: tali pacto quod pena commissa, et cetera.*

(7) *predictus Leonus cambialo in predicto Leono.*

(8) *In sopravaria: predictos bisantios.*

(9) *In sopravaria e nel margine: quem ei vendidit.*

1307. *Balduino di Calce contrae una accomendatio con Pietro di Vedereto.* 28 maggio 1205.

Petri de Vedereto].

Confitetur Balduinus de Calce se portare in accomendatione a Petro de Vedereto lib. .xx. Ultramare in nave que dicitur Luna (1) causa mercandi bona fide ad quartam proficui. Et dat ei licentiam mitendi et portandi per riveiram Solie causa mercandi et inde in Garbo si navis predicta ierit. Et inde silicet de Ultramare vel de Garbo Januam reducere promittit in potestate eius vel sui certi missi in potestate eius vel sui certi missi (2) proficuum quod Deus dederit cum capitali et ex quibus libris debet expendere et lucrari per libram cum aliis quas portat. Preterea si Balduinus predictam accomendationem non bene custodiret vel in sua culpa devastaret, Lafrancus de Calce promittit restituere dicto Petro in eius voluntate (3), sub pena dupli stipulata in suis bonis. Testes Marcheius draperius, Leonus de Giberto. Actum ea die et loco et hora.

1308. *Balduino di Calce contrae una accomendatio col fratello Lanfranco.* 28 maggio 1205.

Lafranci Calce].

Confitetur Balduinus de Calce se portare in accomendatione (4) de comuni sue domus a Lafranco suo fratre lib. .lx. Ultramare in nave que dicitur Luna causa mercandi et faciendi sicut faciet de aliis rebus quas portat. Et dat ei licentiam mittendi et portandi per riveiram Solie causa mercandi (5). Et promittit ei Januam reducere in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali. Et ex quibus debet (6) expendere et lucrari per libram cum aliis quas portat. Testes Marchesius draperius (7), Petrus de Vedereto, Leonus de Giberto, Vasallus balisterius. Actum ea die et loco et hora.

1309. *Marco Leone contrae una accomendatio con Lanfranco Porco di San Lorenzo.* 28 maggio 1205.

(1) *In sopravinea:* in nave que dicitur Luna.

(2) *Sic!*

(3) *Cancellato:* vel sui certi missi restituere. *In sopravinea:* voluntate.

(4) *Cancellato:* de rebus.

(5) *In sopravinea:* et dat ei licentiam mittendi et portandi per riveiram Solie causa mercandi.

(6) *In sopravinea:* ex quibus debet.

(7) *Cancellato:* draperius.

Lafranci Porci].

Confitetur Marcus Leonus se portare in accomendatione a Lafranco Porco de Sancto Laurentio lib. .xx. in Siciliam causa mercandi et inde quo sibi Deus aministraverit ire causa mercandi bona fine ad quartam proficui. Et dat ei licentiam mittendi et portandi per riveiram Solie causa mercandi. Et promittit ei Januam reducere vel mittere cum testibus in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali. Et ex quibus libris debet expendere et lucrari per libram cum aliis quas portat. Testes Imbertus de Vercellato, Iohannes Serapha. Actum ea die et loco et hora.

1310. *Buonvillano di Camogli contrae una accomendatio con Oberto di Aquabona. 28 maggio 1205.*

Oberti de Aqua Bona].

Confitetur Bonus Villanus de Camugio se portare in accomendatione ab Oberto de Aqua Bona lib. .xiii. ad Portum Bonifacium causa mercandi (1) et inde per Corsicam et per Sardeniam causa mercandi ad quartam proficui. Et (2) promittit ei Januam reducere vel mittere cum testibus comuniter implicatas in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali. Et ex quibus libris debet expendere et lucrari per libram cum aliis quas portat. Testes Marchesius de Aquabona, Iohannes Vetulus. Actum ea die et loco.

1311. *Giovanni di Torexella contrae una accomendatio con Raimondo di Platealunga. 28 maggio 1205.*

[fo. 266 r.] (3) Raimundi pelliparii].

Confitetur Iohannes de Torexella se portare in accomendatione a Raimundo pellipario de Platea Lunga peciam unam grixam et mantellum .i. de scarllata (4) que sunt precii librarum .viii. in Siciliam causa mercandi (5) et inde Ultramare causa mercandi ad quartam proficui (6). Et dat ei licentiam mittendi et portandi per riveiram Solie causa mercandi. Et promittit ei Januam reducere

(1) *In sopralinea*: causa mercandi.

(2) *Cancellato*: inde.

(3) *Nel margine superiore*: .mccv. Indictione .vii. In madio.

(4) *scarllatam cambiato in scarllata*.

(5) *In sopralinea e nel margine*: causa mercandi.

(6) *Cancellato*: Et promittit ei.

in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali. Et debet vendere cum testibus. Testes Obertus de Aqua Bona, Marchus de Aqua Bona, Bonus Villanus de Cainugio. Actum Janue sub volta Fornariorum, die .xxviii. madii, post terciam (1).

1312. *Merlo e Buon Giovanni Buferio locano una terra a Guglielmo Gambaldo di Nervi e alla moglie Adalasia. 27 maggio 1205.*

Locatio Merlli et Boni Iohannis Buferii Wilielmo Gambaldo et uxori].

Merllus Buferius et Bonus Johannes (2) Buferius locant Wilielmo Gambaldo de Nervi et Adalaxie jugalibus terram cum olivis (3) quam habent (4) in Morcedo, que dicitur Regrignata, ad habendum tenendum et usufructandum (5) usque ad .xi. annos proximos pro sol. .xviii. den. ian. (6) quos promittunt et convenientur eis dare annuatim nomine pensionis (7) in natale sancti Stephani. Et ita promittunt eis dimittere et non aufere et pensioni nichil addere et ab omni homine defendere et expedire et locationi nullam fraude(m) adhibere. Et ut supra promittunt eis attendere et complere et contra non venturos per se vel per alium pro se sub pena librarum .v. den. ian. stipulata, quisque eorum in solidum. Pro pena vero et pro predictis omnibus ut supra observandis omnia sua bona habita et habenda dictis Wilielmo et Adalaxie pignori obligant, quisque eorum in solidum, abrenunciantes juri quo cavitur et omni juri, et pena soluta locatio sit firma. Et predicti Wilielmus et Adalaxia promittunt eis tenere predictam terram et olivas (8) usque ad predictum terminum et solvere eis vel eorum certo misso (9) predictam pensionem annuatim (10) ad terminum dictum et predictam terram salvare et custo (11) bonificare et meliorare ei non peiorare et locationi nullam fraudem adhibere. Et ut supra

(1) *Nel margine e in sottolinea:* .xxviii. madii post terciam.

(2) *In sopralinea:* Bonus.

(3) *In sopralinea:* cum olivis.

(4) *Cancellato:* in lo.

(5) *In sopralinea:* et usufructandum.

(6) *In sopralinea:* ian.

(7) *Cancellato:* nomine infra octavam nata.

(8) *In sopralinea:* et olivas.

(9) certum missum cambiato in certo misso.

(10) *In sopralinea:* anuatim.

(11) *Sic!*

promittunt eis atendere et completere et observare et contra non venturos per se vel per alium pro se, sub pena librarum .v. den. ian. stipulata, quisque eorum in solidum (1). Pro pena vero et pro predictis omnibus ut supra observa(n)dis omnia sua bona habita et habenda eis pignori obligant in solidum (2) et si contrafecerint (3), soluta conditione et pena, cadat a iure locationis. Abrenunciantes juri quo cavetur et omni juri. Et Adalaxia abrenunciat decreto senatus consultus villeiani, legi iulie, juri hypothecarum, et omni juri. Que facit presentia viri sui et (4) consilio Martini de Albario et Iohannis Becirubei sui fratris quos elegit pro consiliatoribus. Actum Janue ante domum in qua stat Wilielmus Calderarius, die .xxvii. madii, post terciam. Testes predicti consiliatores.

1313. *Guglielmo di Pallo contrae una accomendatio con Baalardo di Pallo.* 28 maggio 1205.

Baalardi de Pallo].

Confitetur Wilielmus de Pallo se portare in accomendatione a Baalardo de Pallo lib. .L. et sol. .III $\frac{1}{2}$. implicatas in unctiis .xxii. auri (5) de tarenis Ultramare causa mercandi ad quartam proficui. Et dat ei licentiam Baalardus (6) mittendi et portandi per riveiram Solie causa mercandi cum testibus. Et promittit ei Januam reducere vel mittere cum testibus in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod Deus ded(er)it cum capitali. Et ex quibus libris debet expendere et lucrari per libram cum aliis quas portat. Testes Bonus Vasallus Pignolus, Johannes Ferrarius. Actum Janue sub volta Fornariorum, die .xxviii. (7) madii, post terciam.

1314. *Giovanni Ferrario contrae una accomendatio con Anna moglie di Angeloto di Cafara.* 28 maggio 1205.

Anne, p.].

Confitetur Iohannes Ferrarius se portare in accomendatione ab Anna uxore Angeloti de Caphara lib. .ccxxxiii. implicatas comu-

(1) *In sopralinea*: quisque eorum in solidum.

(2) *In sopralinea*: in solidum.

(3) *In sopralinea*: si contrafecerint.

(4) *In sopralinea*: presentia viri sui et.

(5) *In sopralinea*: auri.

(6) *In sopralinea*: Baalardus.

(7) *Cancellato*: die.

niter in sua (1) implicita Ultramare causa mercandi et inde quo sibi Deus aministraverit ire causa mercandi ad quartam proficui. Et dat ei licentiam (2) et portandi per riveiram Solie causa mercandi. Et promittit ei Januam reducere (3) in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali. Et ex quibus libris debet expendere et lucrari per libram cum aliis quas portat. Et confitetur predicta Anna quod predicte lib. .ccxxxiii. sunt de suis extradotibus. Et confitetur predictus Iohannes Ferarius quod portat de suis lib. .xxv. cum predictis causa mercandi, que debet (4) expendere et lucrari per libram cum aliis quas portat. Testes Wilielmus Grassus, Taxus Ferararius (4), Petrus Ferarius. Actum Janue in domo Mariasca, die .xxviii. madii, post terciam.

1315. *Vitale di Fontana di Sori contrae una accomendatio con Vasallo di Langasco. 28 maggio 1205.*

[*fo. 266 v.*] (5) *Vasalli de Langasco*].

Confitetur Vitalis de Funtana de Sori se portare in accomendatione a Vasallo de Langasco lib. .vi. implicatas in petiis .vi. fustaneorum in Siciliam in galea Fulconis Rataldi et quo galea ierit causa mercandi. Et promittit ei inde Ianuam reducere in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali. Et extracto capitali de proficuo debet habere quartam partem. Testes Symon Fornarius, Opiço qui stat cum Martino de Albairo. Actum Janue sub volta Fornariorum, die .xxviii. madii, post terciam.

1316. *Guglielmo Alfachino contrac una accomendatio con Guglielmo Streiaporco. 28 maggio 1205.*

Wilielmi Streiaporci].

Confitetur Wilielmus Alfachinus se portare in accomendatione a Wilielmo Streiaporco lib. .lv. et sol. .vi. in Siciliam vel quo sibi Deus aministraverit ire ex quo exierit portum Janue causa mercandi bona fide ad quartam proficui. Et promittit ei Januam reducere vel mittere cum testibus in potestate eius vel sui certi missi

(1) *In soprallinea*: sua.

(2) *Cancellato*: mittendi.

(3) *Cancellato*: vel mittere cum testibus.

(4) *Sic!*

(5) *Nel margine superiore*: .mccv. Indictione .vii. In madio.

proficuum quod Deus dederit cum capitali. Et ex quibus libris debet expemdere (1) et lucrari per libram cum aliis quas portat. Testes Ingo Streiaporcus, Symon Corvus bancherius. Actum ea die et loco et hora.

1317. *Baiamonte di Bogliasco contrae una accomendatio con Arduino drappiere.* 28 maggio 1205.

Arduini].

Confitetur Baiamons de Boiasco se portare in accomendatione ab Arduino draperio lib. .xx. et sol. .III $\frac{1}{2}$. implicatas in drapis in Siciliam in galea Fulconis marinarii et quo galea (2) ierit causa mercandi ad quartam proficui. Et inde ei Januam reducere promittit in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali. Testes Leonus draperius, Guido de Portuveneris. Actum ea die et loco et hora (3).

1318. *Amico Mallone contrae una accomendatio con Baalardo di Pallo.* 28 maggio 1205.

Baalardi de Pallo].

Confitetur Amicus Mallonus se portare in accomendatione a Baalardo de Pallo lib. .xxxii. et sol. .II $\frac{1}{2}$. (4) implicatas in tarenis (5) in Siciliam in galea communis (6) in qua vadit et quo galea ierit causa mercandi bona fide ad quartam proficui. Et promittit ei Januam reducere in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali. Testes Bonus Vasallus de Pallo, Johannes Fornarius de Pino. Actum Janue sub volta Fornariorum, die .xxviii. madii, post nonam.

1319. *Buonvillano di Camogli contrae una societas con Pietro Guercio.* 28 maggio 1205.

Bonivillani et Petri Guercii, p.].

Confitentur Bonus Villanus de Camugio et Petrus Guercius se associasse et hacomunasse insimul omnes illas res quas portant ad Portum Bonifacium et in Sardeniam et in Corsicam. Et in qua so-

(1) *Sic'*

(2) *Espunto:* i.

(3) *In sottolinea:* et loco et hora.

(4) *Nel margine:* .II $\frac{1}{2}$.

(5) *In soprolinea:* in tarenis.

(6) *Cancellato:* sua. *In soprolinea:* comunis.

cietate habet Bonus Villanus de suis lib. .xxxv. et Petrus Guercius lib. .xxxiii. ut ipsi confitentur (1). Et confitentur vicissim (2) se mutuase comuniter totum hoc quod habent mutuatum, et cante(r)atas quas habent sunt commune (3). Et salvo capitali cuiusque et soluto prestito quod inde (4) habent mutuatum, totum proficuum quod habebunt in toto predicto viagio aliquo modo inter se per medium debent partiri. Et promittunt inter se vicissim salvare et custodire et res et personas. Testes Vivaldus de Boiasco, Wilielmus Ratus. Actum ea die et loco et hora.

1320. *Buonvassallo Riccio di Ponte contrae una accomendatio con Guglielmo Rato.* 28 maggio 1205.

Wilielmi Rati].

Confitetur Bonus Vasallus Ricius de Ponte se portare in accomendatione a Wilielmo Rato lib. .mii. in Siciliam in galea Amici Malloni et quo galea ierit causa mercandi. Et promittit ei inde Januam reducere in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali. Et extracto capitali de proficuo debet habere quartam partem. Testes Vivaldus de Boiasco, Johannes Balbus de Sori. Actum ea die et loco et hora.

1321. *Bertramo figlio del fu Alberto Senebaldo contrae una societas con Ugo di Cornasco.* 28 maggio 1205.

Hugonis de Cornasco, p.].

Confitetur Bertramus filius quondam Alberti de Senebaldo se portare in societate ab Hugone de Cornasco lib. .mii., et ipse ponit de suis sol. .xxx., in Siciliam et inde Ultramarca causa mercandi bona fide et quo sibi Deus aministraverit ire causa mercandi et sine expensis preter in res fornire (5). Et promittit ei Januam reducere in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali. Et salvo capitali cuiusque proficuum per medium debent partiri. Testes Henricus et Wilielmus filii (6) Hugolini Malloni. Actum ea die et loco et hora.

(1) *In sopralinea:* ut ipsi confitentur.

(2) *Nel margine:* itetur vicissim.

(3) *In sopralinea:* et cante(r)atas quas habent sunt commune.

(4) *In sopralinea:* inde.

(5) *In sopralinea:* et sine expensis preter in res fornire.